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Krediter till konsumenter 
 
Tillstånd 
Från och med den 1 juli 2014 krävs tillstånd för den som yrkesmässigt lämnar eller förmedlar 
krediter till konsumenter och inte redan innehar tillstånd för denna verksamhet i enlighet med 
annan lag. Tillstånd söks hos Finansinspektionen.  
 
I lagen (2014:275) om viss verksamhet med konsumentkrediter finns undantag från 
tillståndskravet. Till exempel behöver företag som erbjuder krediter i samband med 
försäljning av egna varor och tjänster inte tillstånd. Banker och kreditmarknadsbolag behöver 
inte heller tillstånd enligt denna lag. 
 
För att få ett tillstånd ska det bland annat finnas skäl att anta att verksamheten kommer att 
drivas enligt de regler som gäller för verksamheten. Dessa regler finns i huvudsak i lagen om 
viss verksamhet med konsumentkrediter och i konsumentkreditlagen (2010:1846). 
Finansinspektionen och Konsumentverket har gett ut kompletterande bestämmelser till dessa 
lagar i form av föreskrifter och allmänna råd.  
 
Ett beslut om tillstånd innebär inte att Finansinspektionen har godkänt ett företags interna 
styrdokument, till exempel en kreditinstruktion, utan att Finansinspektionen har gjort den 
samlade bedömningen att det finns förutsättningar att anta att regelverken kommer att följas 
av företaget.   
 
Tillsyn 
Tillsynen över företag som fått tillstånd enligt ovan att lämna eller förmedla krediter till 
konsumenter delas mellan Finansinspektionen och Konsumentverket. 
 
Konsumentverket utövar tillsyn över att företagen följer konsumentkreditlagen. Tillsynen 
omfattar bland annat hur företagen utför kreditprövningar. Konsumentverkets tillsyn omfattar 
de företag som har tillstånd enligt lag om viss verksamhet med konsumentkrediter men även 
de företag som inte behöver ha tillstånd för sin kreditgivningsverksamhet. 
 
Finansinspektionen granskar företagens interna styr- och kontrollformer och att verksamheten 
drivs på ett sätt som är sunt. Tillsynen omfattar endast företag med tillstånd. 
Finansinspektionen får dock ingripa mot den som driver tillståndspliktig verksamhet utan 
nödvändigt tillstånd.  
 
Kontaktuppgifter 
 
Finansinspektionen    Konsumentverket 
Tfn: 08-787 80 00    Tfn: 0771-42 33 00 
E-post: finansinspektionen@fi.se   E-post: konsumentverket@konsumentverket.se  
Webbplats: www.fi.se    Webbplats: www.konsumentverket.se  


